МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики
Ингушетия по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности государственными образовательными организациями, а
также иными организациями, осуществляющими образовательную деятельность за счет

регионального бюджета

4L
г. Назрань, ул. Московская, 37.

Присутствовали:

Члены Общественного совета
при Минобрнауки Ингушетии
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности:

Представители Минобрнауки Ингушетии Мержоева З.М.

Илиев Б.М., Таркоев Р.М.,
Мальсагова А.А.,Майриев Б.А,Гасарова И.М,
Дзейтов Р.Л., Майриева X Б.

Повестка дня.

1. Согласование результатов независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, проведенной в 2023 году.
2. О представлении результатов НОКО 2023 в Минобрнауки Ингушетии

3. Представление предложений, направленные на улучшение качества работы
образовательных организаций в целях повышения уровня предоставляемых

образовательных услуг
4. О направлении результатов и предложений в У О и ОО

По итогам обсуждения отчета, представленного оператором по результатам проведенной
оценки в 2023 году решили:

1. Согласовать и представить на утверждение результаты независимой оценки
качества оказания услуг образовательными организациями Республики Ингушетия
2022 года министру образования и науки Республики Ингушетия.
2. Направить результаты НОКО в УО.
3. Всем членам совета представить на электронный адрес сектора МКО
предложения, направленные на улучшение качества работы образовательных
организаций в целях повышения уровня предоставляемых образовательных услуг
( если имеются).
4. Сектору МКО направить всем руководителям образовательных организаций, в
отношении которых проведена независимая оценка в текущем году принять к
сведению предложения, направленные на улучшение качества работы образовательных
организаций в целях повышения уровня предоставляемых образовательных услуг.

Председатель Общественного совета:

(подпись)